УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5 им.П.Д.Киселёва г.Каменки

(МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва)
ПРИКАЗ
г.Каменка

от «10» марта 2021 года № 26-0

«Об организации дистанционного обучения обучающихся За класса МОУ СОШ №5
им.П.Д.Киселёва г.Каменки»

В соответствии с Предписанием территориального отдела Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Пензенской области в Каменском, Пачелском , Белинском, Башмаковском районах
№78-э от 10.03.2021, руководствуясь приказом Министерства просвещения РФ от
17.03.2020 года № 103 « Об утверждении временного порядка сопровождения реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, дополнительных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий» ,письмом Министерства образования
Пензенской области от 19.10.2020 № 4325ин/01-15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Распустить на домашний карантин сроком с 11 по 17 марта 2021 года обучающихся За
класса МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва г.Каменки. Осуществлять прием обучающихся За
класса МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва г.Каменки 18 марта 2021 года с врачебной
справкой о допуске к образовательному процессу.
2.Организовать реализацию основных общеобразовательных программ начального
общего образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий обучающихся данного класса.
3.Утвердить новый режим занятий обучающихся МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва
г.Каменки , находящихся на дистанционном обучении.
4.Назначить зам.директора по УВР Кузнецову Марину Викторовну, ответственным за
мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном обучении, возложив на нее
обязанности по проверке данных , их обобщению и анализу.
5.Классному руководителю Баткаевой Алсу Рашитовне
5.1.Организовать проведение родительского собрания в онлайн формате с разъяснением
родителям особенностей обучения в За классе с использованием электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий, способов обратной связи.
5.2.Провести мониторинг накопляемости отметок по предметам на момент окончания
второй четверти.
6.Разместить данную информацию на сайте образовательного учреждения.
7. Техническому персоналу провести заключительную очаговую дезинфекцию в кабинете
№ 203 и текущую дезинфекцию в местах общего пользования .
8. Медицинской сестре Глебовой С.В. усилить контроль по выявлению случаев ОРВИ,
внебольничных пневманий и прочих заболеваний , не исключающих COVID- инфекцию.
9.Медицинскому работнику и классному руководителю провести дополнительную
информационно-разъяснительную работу по профилактике респиратурных вирусных и
короновирусной инфекций .
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

С приказ

И.Н.Лёушкина

/М.В.Кузнецова/

/А.Л.Баткаева/

/2_/С.В.Глебова/

_2___/К.Я.Карамышева/